CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

INDICAÇÃO Nº 030/2025

A vereadora Diva do Louro, de acordo com as normas regimentais, encaminha

INDICAÇÃO ao Sr. Carlos Roberto Tomazetto, Prefeito Municipal, para executar a
seguinte indicação:

 CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE EM NOVA FLORESTA PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS CRIANÇAS DE 0 A 4 ANOS.

JUSTIFICATIVA

A construção de uma creche se faz necessário para atender crianças nos primeiros
anos de vida, dando suporte às mães de famílias que precisam trabalhar fora de casa
para sustentar seus filhos. A construção da creche proporcionara uma melhor qualidade
de vida das famílias de Nova Floresta, desta forma estaremos atendendo a um pedido de
toda sociedade.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de
tal solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida da comunidade.

É o que tenho a justificar.

Porto Alegre do Norte/MT, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2025.

João Rodrigues
Vereador - PRD